4.1 Objetivo de la actividad, obra o proyecto y su justificación 

Objetivo: 

El único objetivo del proyecto consiste en atender la demanda de agregados pétreos para el 
desarrollo del Proyecto de Obra Pública, el cual como hemos dicho requiere de aproximadamente 
28,100.0 (veintiocho mil cien metros cúbicos) de agregados pétreos que serán utilizados para este 
proyecto en la construcción de infraestructura, asi como de concreto portland. 
Justificación: La justificación para la realización del proyecto está basada en el derecho 
constitucional que tiene la empresa privada para desarrollar proyectos en el contexto de una